
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 94  DEL 25.06.2014 
 
OGGETTO:Assegnazione alle Amministrazioni Provinciali delle risorse finanziarie, anno 2013, per le funzioni 

conferite (art. 11, comma 9, della L.R. n. 11/2001 – art. 6, comma 1, della L.R. n. 2/2002).  
Liquidazione della quota dell’80%, correlata alle funzioni trasferite dalla Regione e della quota del 20%, 
correlata alle funzioni delegate dalla Regione stessa. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA:  a seguito delle rendicontazioni anno 2013 trasmesse dalle Amministrazioni 
Provinciali per le funzioni delegate, si provvede a liquidare le risorse finanziarie (trasferite e delegate) ad 
esse spettanti, e impegnate con DDR n. 187 del 15/10/2013 sulla base dei criteri definiti con DGR 1806 
del 3/10/2013.      

 
 

IL  DIRETTORE  
DELLA 

 SEZIONE ENTI LOCALI,  PERSONE GIURIDICHE, CONTROLLO ATTI,  SERVIZI ELETTORALI E GRANDI 
EVENTI 

 
 PREMESSO che con il provvedimento della Giunta Regionale n. 1806 del 3/10/2013, sono stati approvati i 
criteri di riparto per l'anno 2013 del Fondo di cui all'art. 6, comma 1, della Legge Regionale 17.01.2002, n. 2,  per il 
finanziamento delle funzioni proprie della Regione conferite agli Enti Locali, ai sensi della Legge Regionale 
13.04.2001, n. 11;  

PREMESSO, altresì, che con il proprio Decreto n. 187 del 15/10/2013, è stata stabilita la ripartizione alle 
Amministrazioni Provinciali delle risorse finanziarie di cui all'oggetto, relative all'anno 2013, ed è stata impegnata la 
spesa complessiva di Euro 3.000.000,00 contabilmente assunta al capitolo 100175 (U.p.b. U0006) del Bilancio di 
Previsione 2013, impegno n. 3119; 

DATO ATTO che, con il citato Decreto n. 187 del 15/10/2013, si demandava a successivo provvedimento 
la liquidazione delle risorse finanziarie in oggetto per l’80%, in relazione alle funzioni trasferite dalla Regione, e per il 
restante 20%, per le funzioni delegate dalla Regione stessa, dopo avere acquisito, per quest’ultime, entro il 31 marzo 
2014, la relazione sull’attività svolta ed il rendiconto delle spese sostenute nell’anno 2013; 

CONSTATATO che, per l'anno 2013, sono pervenute, da tutte le Amministrazioni Provinciali, entro i 
termini fissati, le relazioni e le rendicontazioni sulle funzioni delegate, ai sensi della Legge Regionale n. 11/2001 e 
successive modificazioni, nonché della Legge Regionale n. 39/2001, art. 56; 

DATO ATTO che, tutte le Amministrazioni Provinciali hanno rendicontato e relazionato spese sostenute per 
le funzioni delegate in misura superiore alla quota prevista, pari al 20% dell’importo complessivo stanziato;  

RITENUTO, pertanto, doversi procedere nei riguardi delle suddette Amministrazioni Provinciali, alla luce di 
quanto stabilito nel succitato Decreto n. 187 del 15/10/2013, alla liquidazione della quota dell'80% (con cifre 
arrotondate) delle risorse finanziarie per l'anno 2013, di cui all'oggetto, in quanto correlata alle funzioni trasferite; 

RITENUTO, altresì, doversi procedere nei riguardi delle suddette Amministrazioni Provinciali, alla luce di 
quanto stabilito nello stesso Decreto n. 187 del 15/10/2013, anche alla liquidazione della quota del 20% (con cifre 
arrotondate) delle risorse finanziarie medesime, in quanto correlata alle funzioni delegate; 

DATO ATTO quindi, che le somme complessive da liquidare sono quelle indicate nella tabella sotto riportata: 



Mod. B – copia         Ddr n.                                  del                                                             pag. 2 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO l’art. 6, c. 1, L.R. n. 2 del 17/01/2002; 
VISTA la D.G.R. n. 1806 del 15.10.2013; 
VISTO il D.D.R. n. 187 del 15/10/2013;  
VISTA la L.R. n. 1 del 10 gennaio 1997 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 31.12.2012, n. 54; 
VISTI gli articoli 42, 44 e 56, comma 2, della Legge Regionale n. 39/2001; 
VISTA la L.R. 02.04.2014, n. 12; 
VISTA la DGR n. 757 del 27.05.2014; 
VISTA la DGR n. 516 del 15.4.2014; 
VISTE le comunicazioni delle Amministrazioni Provinciali con relativi allegati, agli atti di questa Sezione 

Regionale; 

D E C R E T A  

1. di liquidare alle Amministrazioni Provinciali, per le motivazioni di cui in premessa, sia la quota dell’80% 
delle risorse finanziarie di cui all’oggetto, in quanto correlata alle funzioni trasferite, sia la quota del 20% 
delle risorse finanziarie di cui all’oggetto, in quanto correlata alle funzioni delegate, nei seguenti importi 
complessivi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.000.000,00 rientra nell'importo di cui all'impegno 

assunto con Decreto Dirigenziale n. 187 del 15/10/2013, sul capitolo n. 100175 del Bilancio di Previsione 
2013, e contabilmente registrato al n. 3119 (Cod. SIOPE n. 1.05.03 – 1532); 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4. che è ammesso il ricorso giurisdizionale avverso il presente decreto al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Veneto o in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 
120 giorni dalla notifica; 

5. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione.    

     
RM/gp          F.to     Dott. Maurizio Gasparin 

N. Provincia Importo spettante come da 
DDR 187/2013 

Importo da liquidare  

1 BELLUNO 364.666,00 364.666,00 
2 PADOVA 459.200,00 459.200,00 
3 ROVIGO 220.765,00 220.765,00 
4 TREVISO 472.682,00 472.682,00 
5 VENEZIA 462.608,00 462.608,00 
6 VERONA 532.524,00 532.524,00 
7 VICENZA 487.555,00 487.555,00 

  TOTALE 3.000.000,00 3.000.000,00 

N. Provincia Importo spettante come da 
DDR 187/2013 

Importo da liquidare  

1 BELLUNO 364.666,00 364.666,00 
2 PADOVA 459.200,00 459.200,00 
3 ROVIGO 220.765,00 220.765,00 
4 TREVISO 472.682,00 472.682,00 
5 VENEZIA 462.608,00 462.608,00 
6 VERONA 532.524,00 532.524,00 
7 VICENZA 487.555,00 487.555,00 

  TOTALE 3.000.000,00 3.000.000,00 


